置换。上述置换的募集资金及利息将存储于

“安全供水系列产品研发及产业化项目”募

集资金专用账户。本次置换，不会变更该募

投项目的募集资金投入额。

议通过。上述事项公司已于 2023 年 3 月 18

日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)

披露《关于调整部分募集资金投资项目实施

面积及以自有资金置换募集资金暨关联交易

的公告》（公告编号：2023-011）。

2023 年半年度报告

109 / 233

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

公司于 2023 年 4 月 12 日分别召开了第三届董事会第十八次会议和第三届监事会第十八次会议审议通过《关于使用部分暂时闲置募集资金进行现金

管理的议案》，同意公司在保证不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的前提下，使用额度不超过人民币 6,000 万元

（含本数）的暂时闲置募集资金进行现金管理，用于购买安全性高、流动性好的且满足保本要求的理财产品或存款类产品，使用期限为董事会审议通过

后 12 个月内，在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。

报告期内，公司使用部分暂时闲置募集资金以协定存款的方式进行现金管理，是在确保公司募投项目所需资金和保证募集资金安全的前提下进行的，

不会影响公司募集资金项目的正常运转，亦不会影响公司主营业务的正常发展。同时，合理利用部分暂时闲置募集资金进行现金管理有助于提高募集资

金的使用效率，增加公司的收益，为公司及股东获取更多回报。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

110 / 233

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+,-） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 48,578,036 45.23   -51,500 -51,500 48,526,536 45.19

1、国家持股

2、国有法人持股 1,222,414 1.14   -51,500 -51,500 1,170,914 1.09

3、其他内资持股 47,355,622 44.10   47,355,622 44.10

其中：境内非国有法

人持股
5,612,781 5.23   5,612,781 5.23

境内自然人持

股
41,742,841 38.87   41,742,841 38.87

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件流通

股份
58,815,124 54.77   51,500 51,500 58,866,624 54.81

1、人民币普通股 58,815,124 54.77   51,500 51,500 58,866,624 54.81

2、境内上市的外资股

2023 年半年度报告

111 / 233

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 107,393,160 100.00   107,393,160 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

东兴证券投资有限公司参与公司首次公开发行战略配售获得的限售股份为 1,342,414 股。其在报告期内通过转融通方式借出，借出部分体现为无限

售条件流通股，截至报告期末借出数量为 171,500 股，较期初增加借出数量 51,500 股。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

□适用 √不适用

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 4,689

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

112 / 233

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

2023 年半年度报告

113 / 233

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称